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Wystartował pierwszy program regionalny aktywizujący
bezrobotnych

“Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych zamieszkałych na
wsi” to pierwsza w województwie świętokrzyskim inicjatywa o tak szerokim zasięgu, która
ma na celu złagodzenie wysokiego od wielu lat wskaźnika bezrobocia wśród mieszkańców
terenów wiejskich. Koordynatorem projektu jest Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, który
właśnie podpisał z sześcioma powiatowymi instytucjami rynku pracy umowy na jego
realizację.

Paweł Lulek, kierownik Zespołu ds. Komunikacji, Promocji Urzędu i Współpracy z
Partnerami Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy wyjaśnia, że program wesprze
mieszkańców wsi z sześciu świętokrzyskich powiatów: buskiego, kazimierskiego,
kieleckiego, opatowskiego, staszowskiego i włoszczowskiego. – Wytypowaliśmy te obszary,
gdzie bezrobocie jest najwyższe. Pozostawiliśmy urzędom pracy dowolność w wyborze
działań aktywizacyjnych i kryteriów naboru do nich, z uwagi na odmienną specyfikę każdego
terenu, ale decyzja o ostatecznym ich kształcie należała do Wojewódzkiego Urzędu Pracy –
dodaje.
Wsparciem objętych zostanie łącznie 600 osób, które będą mogły skorzystać m.in. ze staży,
szkoleń, dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej czy refundacji kosztów
doposażenia lub wyposażenia miejsca pracy. Rezultatem przeprowadzonych zadań ma być
zatrudnienie 60 proc. osób spośród beneficjentów programu.
Na realizację przedsięwzięcia, które potrwa do końca stycznia 2016 roku, przeznaczono 6
milionów 600 tysięcy złotych.
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Jak zapowiada Paweł Lulek, w planach Wojewódzkiego Urzędu Pracy są kolejne tego typu
rozwiązania. – Będziemy monitorować sytuację na regionalnym rynku pracy, diagnozować
najbardziej nasilone problemy, występujące w więcej niż jednym powiecie, reagować na nie i
angażować powiatowe pośredniaki w ich rozstrzygnięcie – podkreśla.
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